МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением

отдельных предметов» города Бийска

ПРИКАЗ

              30.08.2024                                                                    №   242

Об утверждении годового календарного учебного графика

МБОУ СОШ №12 на 2024-2025 учебный год

В целях сохранения единого образовательного пространства и соблюдения

социальных гарантий для учащихся общеобразовательных организаций, на осно-

вании информационного письма МКУ «Управление образования Администрации

города Бийска» «О начале 2024-2025 учебного года»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ СОШ №12

на уровне начального общего, основного общего и среднего общего образования

на 2024-2025 учебный год (приложение 1-3)

2. Заместителю директора по УВР Лапиной Е.В. ознакомить участников

образовательного процесса с приказом в срок до 03.09.2024  года, разместить на

официальном сайте образовательной организации.

3. Утвердить годовой календарный график на уровне дошкольного обра-

зования (приложение 4)

4. Старшему воспитателю Костриковой О.А. ознакомить участников об-

разовательного процесса с приказом в срок до 03.09.2024  года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №12       М.С. Ресслер

Годовой календарный учебный график

МБОУ СОШ №12  на 2024/2025 учебный год

1-4 классы
Продолжительность учебного года

Режим работы

Каникулы

Промежуточная

и государствен-

ная (итоговая)

аттестация

Начало учебного года:

02 сентября 2024 г.

Начало занятий:

I смена – 08:00

II смена – 14:00

Осенние каникулы:

дата начала каникул –

28.10.2024 г.

дата окончания каникул –

04.11.2024 г.

продолжительность в днях: 7

Промежуточ-

ная аттестация 2-

4 классов прово-

дится по три-

местрам без пре-

кращения обра-

зовательного

процесса (очная

форма обуче-

ния).

1 триместр – с

18.11.2024 по

24.11.2024 года

2 триместр – с

24.02.2025 по

02.03.2025

3 триместр, год:

с 19.05.2025 по

25.05.2025

Окончание учебного года:

1 -4 классы – 24.05.2025 г.

Продолжительность занятий: п. 10.9; 10.10 Сан-

ПиН 2.4.2.2821-10

1 – е классы (сентябрь, октябрь) – 35 мин.

1 – е классы (ноябрь-май) – 40 мин.

2 – 4 классы – 40 мин.

Зимние каникулы:

дата начала каникул –

26.12.2024 г.

дата окончания каникул –

08.01.2025 г.

продолжительность в днях: 14

Сменность занятий:  п. 10.13 СанПиН 2.4.2.2821-10

I смена: 1а,б,в, 4 а,б,в,г

II смена: 2 а,б,в, 3 а,б,в,г классы

Весенние каникулы:

дата начала каникул –

24.03.2025 г.

дата окончания каникул –

30.03.2025 г.

продолжительность в днях: 7

Согласовано: Рассмотрено: Утверждено:

Председатель управляющего совета на педагогическом совете   Приказ     №          от 30.08.2024

 «29» августа 2024г. №  1

                  (дата, номер протокола) директор МБОУ «СОШ №12 »

                                    Н.В. Волгушева

                               М.С. Ресслер

«30» августа 2024 г.  «30» августа 2024 г.
                (дата)               (дата)

Продолжительность учебного года:

1 класс –     33 учебные недели;

2-4 классы – 34 учебных недель.

Расписание звонков: п.10.12 СанПиН 2.4.2.2821-10 Дополнительные каникулы

 Для 1-го класса:

дата начала каникул  –

17.02.2025 г.

дата окончания каникул –

23.02.2025 г.

продолжительность в днях: 7

Летние каникулы:

с 26 мая по 31 августа 2025

г.

Официальные праздничные

и выходные дни: 04.11.2024,

30.12.2024, 31.12.2024,

01.05.2025, 02.05.2025,

08.05.2025, 09.05.2025

Промежуточная

аттестация 2-4

классов прово-

дится по три-

местрам без пре-

кращения обра-

зовательного

процесса (се-

мейная форма

обучения).

1 триместр – с

01.11.2024 по

17.11.2024 года

2 триместр – с

17.02.2025 по

23.02.2025

3 триместр, год:

с 12.05.2025 по

18.05.2025

для 1-х классов

Сентябрь,

 октябрь

1. 08:00 – 08:35

2. 08:45 – 09:20

ДП 09:40 – 10:20

3. 10:35 – 11.15

Ноябрь-май

1. 08:00 – 08:40

2. 08:45 – 09:25

ДП 09:40 – 10:20

3. 10:35 – 11:15

4. 11:30 – 12.10

для 2 – 4-х классов

1 смена

1. 08:00 – 08:40

2. 08:45 – 09:25

3. 09:40 – 10:20

4. 10:35 – 11:15

5. 11:30 – 12:10

6. 12:20 – 13:00

2 смена

1. 14:00 – 14:40

2. 14:55 – 15:35

3. 15:50 – 16:30

4. 16:45 – 17:25

5. 17:40 – 18:20

6. 18:25 – 19:05

Учебные триместры: начало, оконча-

ние, продолжительность учебных недель

1 триместр:

с 02.09.2023 г. по 24.11.2024 г.,

11 учебных недель

2 триместр:

с 25.11.2024 г. по 02.03.2025 г.,

12 учебных недель

3 триместр:

с 03.03.2025 г. по 25.05.2025 г.,

11 учебных недель

Кружки и секции и т.д.

для 1-х

классов

с 11:50. ч.

для 2 – 4-х классов

с 12:30 ч.

Годовой календарный учебный график

МБОУ СОШ №12  на 2024-2025 учебный год

5-9 классы
Продолжительность учебного года

Режим работы

Каникулы

Промежуточная

и государствен-

ная (итоговая)

аттестация

Начало учебного года:

02 сентября 2024 г.

Начало занятий:

I смена – 08:00

II смена – 14:00

Осенние каникулы:

дата начала каникул –

28.10.2024 г.

дата окончания каникул –

04.11.2024 г.

продолжительность в днях: 7

Промежуточ-

ная аттестация 5-

9 классов прово-

дится по три-

местрам без пре-

кращения обра-

зовательного

процесса (очная

форма обуче-

ния).

1 триместр – с

18.11.2024 по

24.11.2024 года

2 триместр – с

24.02.2025 по

02.03.2025

3 триместр, год:

с 19.05.2025 по

25.05.2025

Окончание учебного года:

1 -4 классы – 24.05.2025 г.

Продолжительность занятий: п. 10.9; 10.10 Сан-

ПиН 2.4.2.2821-10

5-9 классы – 40 мин.

Зимние каникулы:

дата начала каникул –

26.12.2024 г.

дата окончания каникул –

08.01.2025 г.

продолжительность в днях: 14

Сменность занятий:  п. 10.13 СанПиН 2.4.2.2821-10

I смена: 5а, б,в,г; 9а,б,в,г

II смена: 6а,б,в,г; 7а,б,в,г; 8а,б,в,г

Весенние каникулы:

дата начала каникул –

24.03.2025 г.

дата окончания каникул –

30.03.2025 г.

продолжительность в днях: 7

Согласовано: Рассмотрено: Утверждено:

Председатель управляющего совета на педагогическом совете   Приказ     №          от 30.08.2024

 «29» августа 2024г. №  1

                  (дата, номер протокола) директор МБОУ «СОШ №12 »

                                    Н.В. Волгушева

                               М.С. Ресслер

«30» августа 2024 г.  «30» августа 2024 г.
                (дата)               (дата)

Продолжительность учебного года:

1 класс –     33 учебные недели;

2-4 классы – 34 учебных недель.

Расписание звонков: п.10.12 СанПиН 2.4.2.2821-10 Дополнительные каникулы

 Для 1-го класса:

дата начала каникул  –

17.02.2025 г.

дата окончания каникул –

23.02.2025 г.

продолжительность в днях: 7

Летние каникулы:

с 26 мая по 31 августа 2025

г.

Официальные праздничные

и выходные дни: 04.11.2024,

30.12.2024, 31.12.2024,

01.05.2025, 02.05.2025,

08.05.2025, 09.05.2025

Промежуточная

аттестация 5-9

классов прово-

дится по три-

местрам без пре-

кращения обра-

зовательного

процесса (се-

мейная форма

обучения).

1 триместр – с

01.11.2024 по

17.11.2024 года

2 триместр – с

17.02.2025 по

23.02.2025

3 триместр, год:

с 12.05.2025 по

18.05.2025

Сроки прове-

дения государ-

ственной (итого-

вой) аттестации

обучающихся 11

классов устанав-

ливаются Феде-

ральной службой

по надзору в

сфере образова-

ния и науки.

1 смена

1. 08:00 – 08:40

2. 08:45 – 09:25

3. 09:40 – 10:20

4. 10:35 – 11:15

5. 11:30 – 12:10

6. 12:20 – 13:00

2 смена

1. 14:00 – 14:40

2. 14:55 – 15:35

3. 15:50 – 16:30

4. 16:45 – 17:25

5. 17:40 – 18:20

6. 18:25 – 19:05

Учебные триместры: начало, оконча-

ние, продолжительность учебных недель

1 триместр:

с 02.09.2023 г. по 24.11.2024 г.,

11 учебных недель

2 триместр:

с 25.11.2024 г. по 02.03.2025 г.,

12 учебных недель

3 триместр:

с 03.03.2025 г. по 25.05.2025 г.,

11 учебных недель

Кружки и секции и т.д.

1 смена с 13.05 2 смена с 13.00

Годовой календарный учебный график

МБОУ СОШ №12  на 2024-2025 учебный год

10-11 классы

Продолжительность учебного

года Режим работы

Каникулы

Промежуточная

и государствен-

ная (итоговая)

аттестация

Начало учебного года:

02 сентября 2024 г.

Начало занятий:

I смена – 08:00

Осенние каникулы:

дата начала каникул – 28.10.2024 г.

дата окончания каникул –

04.11.2024 г.

продолжительность в днях: 7

Промежуточ-

ная аттестация

10-11 классов

проводится по

триместрам без

прекращения об-

разовательного

процесса (очная

форма обуче-

ния).

1 триместр – с

18.11.2024 по

24.11.2024 года

2 триместр – с

24.02.2025 по

02.03.2025

3 триместр, год:

с 19.05.2025 по

25.05.2025

Окончание учебного года:

1 -4 классы – 24.05.2025 г.

Продолжительность занятий: п. 10.9; 10.10 СанПиН

2.4.2.2821-10

10- 11 классы – 40 мин.

Зимние каникулы:

дата начала каникул – 26.12.2024 г.

дата окончания каникул –

08.01.2025 г.

продолжительность в днях: 14

Сменность занятий:  п. 10.13 СанПиН 2.4.2.2821-10

I смена: 10 – 11 классы

Весенние каникулы:

дата начала каникул – 24.03.2025 г.

дата окончания каникул –

30.03.2025 г.

продолжительность в днях: 7

Продолжительность учебного

года:

1 класс –     33 учебные недели;

2-4 классы – 34 учебных недель.

Расписание звонков: п.10.12 СанПиН 2.4.2.2821-10

Дополнительные каникулы

 Для 1-го класса:

дата начала каникул  –17.02.2025 г.

дата окончания каникул –

Согласовано: Рассмотрено: Утверждено:

Председатель управляющего совета на педагогическом совете   Приказ     №          от 30.08.2024

 «29» августа 2024г. №  1

                  (дата, номер протокола) директор МБОУ «СОШ №12 »

                                    Н.В. Волгушева

                               М.С. Ресслер

«30» августа 2024 г.  «30» августа 2024 г.
                (дата)               (дата)

10 - 11-е классы

1 смена

1. 08:00 – 08:40

2. 08:45 – 09:25

3. 09:40 – 10:20

4. 10:35 – 11:15

5. 11:30 – 12:10

6. 12:20 – 13:00

23.02.2025 г.

продолжительность в днях: 7

Летние каникулы:

с 26 мая по 31 августа 2025 г.

Официальные праздничные и

выходные дни: 04.11.2024,

30.12.2024, 31.12.2024, 01.05.2025,

02.05.2025, 08.05.2025, 09.05.2025

Промежуточная

аттестация 2-4

классов прово-

дится по три-

местрам без пре-

кращения обра-

зовательного

процесса (се-

мейная форма

обучения).

1 триместр – с

01.11.2024 по

17.11.2024 года

2 триместр – с

17.02.2025 по

23.02.2025

3 триместр, год:

с 12.05.2025 по

18.05.2025

Сроки проведе-

ния государ-

ственной (итого-

вой) аттестации

обучающихся 11

классов устанав-

ливаются Феде-

ральной службой

по надзору в

сфере образова-

ния и науки

Учебные триместры: начало,

окончание, продолжительность

учебных недель

1 триместр:

с 01.09.2023 г. по 26.11.2023 г.,

11 учебных недель

2 триместр:

с 27.11.2023 г. по 25.02.2025 г.,

11 учебных недель

3 триместр:

с 26.02.2025 г. по 24.05.2025 г.,

12 учебных недель

Кружки и секции и т.д.

10-11 классы

с 13:10 ч.

Календарный учебный график

МБОУ СОШ №12

на 2024-2025 учебный год

(режим работы: 07.30-17.30)

№ п/п

Содержание

Возрастные группы

1 гр. раннего

возраста

(1,6-2лет)

2 гр. ран-

него

возраста

(2-3 года)

Младшая

группа
(3-4 года)

Средняя
группа

(4 -5 лет)

Старшая
группа

(5-6 лет)

Подготовительная

к школе группа
(6-7 лет)

1 Кол-во возрастных групп в

каждой параллели
1

(№16)

1

(№11)
2

(№ 2,8)
2

(№ 3,14)
4

(№ 4,5,6,13)
3

(№ 1,7,12)

2 Начало учебного года 01.09.2024
3 Праздничные дни  04.11.2024, с 30.12.2024 по 08.01.2025, с 23.02.2025 по 24.02.2025, с

08.03.2025 по 10.03.2025, с 01.05.2025 по 04.05.2025, с 09.05.2025 по

11.05.2025
4 Каникулы 30.12.2024-08.01.2025г.
5 Окончание учебного года

31.05.2025

6 Продолжительность учеб-

ного года, всего,

 в том числе:
38 недель

1-ое полугодие 18 недель
2-ое полугодие 20 недель

7 Продолжительность учеб-

ной недели 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней

8 Продолжительность органи-

зованной образовательной

деятельности 10 мин 10 мин 15 мин 20 мин    25 мин 30 мин

9 Объем недельной образова-

тельной нагрузки 1 час

40 минут

2 часа

30 минут

3 часа

 20 минут

6 часов

15 минут
8 часов

10 Регламентирование образо-

вательной деятельности
(занятия в первой и второй

половине дня)

1 половина дня не пре-

вышает 20 мин. пере-

рыв 10 мин.

1 полови-

на дня не

превыша-

ет 30 мин.

перерыв

10 мин.

1 половина дня не

превышает 40 мин.

перерыв 10 мин.

1,2 половина дня
1 половина дня

не превышает
50 мин. пере-

рыв 10 мин.
2 половина дня

не превышает 25

мин.

1,2 половина дня
1 половина дня не

превышает 1,30

мин. перерыв 10

мин.
2 половина дня не

превышает 30 мин.

11 Работа образовательной

организации в летний пери-

од
02.06.2025-29.08.2025

Согласовано: Рассмотрено: Утверждено:

Председатель управляюще-

го совета

на педагогическом совете   Приказ     №          от

30.08.2024

 «29» августа 2024г. №  1

                  (дата, номер протокола) директор МБОУ «СОШ

№12 »

                   Н.В. Волгушева

                       М.С. Ресслер

«30» августа 2024 г.  «30» августа 2024 г.
                (дата)               (дата)

		2024-09-26T12:13:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ГОРОДА БИЙСКА